PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFIM MOREIRA
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS
OBJETIVAS

A Prefeitura Municipal de Delfim Moreira, Estado de Minas Gerais, através do Prefeito
Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica da INDEPAC – Instituto de Cultura, Desenvolvimento
Educacional, Promoção Humana e Ação Comunitária, RETIFICA e HOMOLOGA os gabaritos
das provas objetivas divulgados em 30/01/2023.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Delfim Moreira, 17 de fevereiro de 2023.

EDILBERTO MARQUES DA CRUZ
Prefeito do Município de Delfim Moreira/MG

Agente Administrativo

1 – D 16 – B
2 – A 17 – E
3 – B 18 – E
4 – C 19 – N
5 – E 20 – A
6 – D 21 – A
7 – B 22 – B
8 – A 23 – B
9 – A 24 – B
10 – E 25 – E
11 – C

12 – B

13 – A

14 – E

15 – B

Agente de Serviços Escolares

1 – D 16 – B
2 – B 17 – E
3 – C 18 – E
4 – A 19 – N
5 – E 20 – A
6 – E 21 – A
7 – A 22 – B
8 – C 23 – B
9 – B 24 – B
10 – E 25 – E
11 – D

12 – B

13 – B

14 – A

15 – C

Assistente Social

Assistente Social de Educação

1 – E 16 – A
2 – E 17 – D
3 – D 18 – B
4 – C 19 – N
5 – A 20 – B
6 – A 21 – A
7 – D 22 – E
8 – E 23 – C
9 – A 24 – C
10 – N 25 – A
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Auxiliar de Secretaria

1 – D 16 – B
2 – B 17 – E
3 – C 18 – E
4 – A 19 – N
5 – E 20 – A
6 – E 21 – A
7 – A 22 – B
8 – C 23 – B
9 – B 24 – B
10 – E 25 – E
11 – D

12 – B

13 – B

14 – A

15 – C

Auxiliar de Serviços da Educação

1 – E 16 – A
2 – E 17 – D
3 – D 18 – B
4 – C 19 – N
5 – A 20 – B
6 – A 21 – A
7 – D 22 – E
8 – E 23 – C
9 – A 24 – C
10 – N 25 – A
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

1 – D 16 – A
2 – A 17 – C
3 – B 18 – A
4 – C 19 – D
5 – E 20 – B
6 – D 21 – C
7 – B 22 – A
8 – A 23 – A
9 – A 24 – D
10 – E 25 – D
11 – C

12 – B

13 – A

14 – E

15 – B

Auxiliar de Serviços de Obras (Operário)

1 – D 16 - A
2 – A 17 – C
3 – B 18 – A
4 – C 19 – D
5 – E 20 – B
6 – D 21 – C
7 – B 22 – D
8 – A 23 – B
9 – A 24 – A
10 – E 25 – A
11 – C

12 – B

13 – A

14 – E

15 – B

Auxiliar de Serviços Gerais

1 – D 16 – A
2 – A 17 – C
3 – B 18 – A
4 – C 19 – D
5 – E 20 – B
6 – D 21 – A
7 – B 22 – A
8 – A 23 – B
9 – A 24 – C
10 – E 25 – A
11 – C

12 – B

13 – A

14 – E

15 – B

Contador

Dentista

1 – E 16 – B
2 – E 17 – C
3 – D 18 – E
4 – C 19 – E
5 – A 20 – C
6 – A 21 – A
7 – D 22 – D
8 – E 23 – B
9 – A 24 – D
10 – N 25 – B
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Enfermeiro

1 – E 16 – B
2 – E 17 – C
3 – D 18 – E
4 – C 19 – E
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – A
8 – E 23 – D
9 – A 24 – C
10 – N 25 – D
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Fiscal Municipal

1 – E 16 – D
2 – E 17 – B
3 – D 18 – E
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – C
7 – D 22 – B
8 – E 23 – E
9 – A 24 – A
10 – N 25 – D
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

1 – E 16 – A
2 – E 17 – C
3 – D 18 – B
4 – C 19 – D
5 – A 20 – E
6 – A 21 – D
7 – D 22 – B
8 – E 23 – A
9 – A 24 – E
10 – N 25 – B
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Inspetor Escolar de Alunos

1 – E 16 – E
2 – E 17 – D
3 – D 18 – A
4 – C 19 – E
5 – A 20 – C
6 – A 21 – E
7 – D 22 – A
8 – E 23 – C
9 – A 24 – A
10 – N 25 – C
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Médico Clínico

1 – E 16 – B
2 – E 17 – C
3 – D 18 – E
4 – C 19 – E
5 – A 20 – C
6 – A 21 – D
7 – D 22 – E
8 – E 23 – C
9 – A 24 – D
10 – N 25 – A
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Médico Ginecologista

Médico Pediatra

1 – E 16 - B
2 – E 17 – C
3 – D 18 – E
4 – C 19 – E
5 – A 20 – C
6 – A 21 – E
7 – D 22 – D
8 – E 23 – D
9 – A 24 – B
10 – N 25 – D
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Monitor de Educação Infantil

1 – D 16 – A
2 – B 17 – D
3 – C 18 – E
4 – A 19 – E
5 – E 20 – A
6 – E 21 – E
7 – A 22 – D
8 – C 23 – A
9 – B 24 – B
10 – E 25 – E
11 – D

12 – B

13 – B

14 – A

15 – C

Motorista

1 – E 16 – B
2 – E 17 – C
3 – D 18 – E
4 – C 19 – E
5 – A 20 – C
6 – A 21 – E
7 – D 22 – E
8 – E 23 – E
9 – A 24 – E
10 – N 25 – B
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

1 – D 16 – C
2 – A 17 – D
3 – B 18 – C
4 – C 19 – A
5 – E 20 – D
6 – D 21 – B
7 – B 22 – D
8 – A 23 – B
9 – A 24 – E
10 – E 25 – E
11 – C

12 – B

13 – A

14 – E

15 – B

Nutricionista

1 – E 16 – D
2 – E 17 – B
3 – D 18 – C
4 – C 19 – E
5 – A 20 – A
6 – A 21 – C
7 – D 22 – C
8 – E 23 – C
9 – A 24 – D
10 – N 25 – C
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Nutricionista da Educação

1 – E 16 – D
2 – E 17 – B
3 – D 18 – C
4 – C 19 – E
5 – A 20 – A
6 – A 21 – C
7 – D 22 – C
8 – E 23 – C
9 – A 24 – D
10 – N 25 – C
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Operador de Máquinas Agrícolas

Professor de Atendimento Educacional
Especial

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – E
8 – E 23 – B
9 – A 24 – C
10 – N 25 – D
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Professor de Educação Básica PEB I

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – B
8 – E 23 – A
9 – A 24 – N
10 – N 25 – C
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Professor de Educação Básica PEB II – Artes

1 – D 16 – D
2 – A 17 – B
3 – B 18 – D
4 – C 19 – A
5 – E 20 – D
6 – D 21 – D
7 – B 22 – B
8 – A 23 – A
9 – A 24 – D
10 – E 25 – D
11 – C

12 – B

13 – A

14 – E

15 – B

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – D
8 – E 23 – E
9 – A 24 – A
10 – N 25 – A
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Professor de Educação Básica PEB II -
Educação Religiosa
1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – C
8 – E 23 – E
9 – A 24 – B
10 – N 25 – D
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Professor de Educação Básica PEB II -
Geografia

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – E
8 – E 23 – A
9 – A 24 – D
10 – N 25 – B
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Professor de Educação Básica PEB II -
História

Professor de Educação Básica PEB II -
Língua Estrangeira Moderna - Inglês

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – B
8 – E 23 – A
9 – A 24 – C
10 – N 25 – D
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Professor de Educação Básica PEB II -
Língua Portuguesa

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – D
8 – E 23 – C
9 – A 24 – A
10 – N 25 – C
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Professor de Educação Física

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – C
8 – E 23 – C
9 – A 24 – A
10 – N 25 – E
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – E
8 – E 23 – A
9 – A 24 – B
10 – N 25 – D
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Psicólogo

1 – E 16 – E
2 – E 17 – B
3 – D 18 – E
4 – C 19 – D
5 – A 20 – B
6 – A 21 – E
7 – D 22 – B
8 – E 23 – C
9 – A 24 – C
10 – N 25 – A
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Psicólogo da Educação

1 – E 16 – E
2 – E 17 – B
3 – D 18 – E
4 – C 19 – D
5 – A 20 – B
6 – A 21 – E
7 – D 22 – B
8 – E 23 – C
9 – A 24 – C
10 – N 25 – A
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

Supervisor Pedagógico

Técnico de Enfermagem

1 – E 16 – B
2 – E 17 – C
3 – D 18 – E
4 – C 19 – E
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – A
8 – E 23 – D
9 – A 24 – C
10 – N 25 – B
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D

1 – E 16 – B
2 – E 17 – E
3 – D 18 – D
4 – C 19 – A
5 – A 20 – C
6 – A 21 – B
7 – D 22 – E
8 – E 23 – A
9 – A 24 – A
10 – N 25 – A
11 – A

12 – D

13 – E

14 – B

15 – D